
Gemeenteraad Gooise Meren 
Schriftelijke vragen ex. artikel 33 Reglement van Orde 
 
Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor 
verspreiding. Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken. 
Beantwoording is openbaar/niet openbaar (doorhalen wat niet van toepassing is). 
 
Naam en fractie:  Mark Marshall, VVD 
Datum indiening: 24 september 2018 
Datum antwoord: 6 november 2018 
Onderwerp: Mobiele snelheidsmeters met remmende werking 
 
Inleiding 
De verkeersveiligheid is een onderwerp dat voortdurende aandacht behoeft. De snelheid van gemotoriseerd 
verkeer levert een belangrijke bijdrage aan verkeersveiligheid, zeker ook binnen de bebouwde kom. We 
worden helaas dagelijks geconfronteerd met te hoge snelheid, vooral op de ontsluitingswegen. Handhaving is 
niet altijd en overal goed mogelijk. 
Een beproefd en eenvoudig instrument om de snelheid te doen minderen zijn de zogenaamde mobiele 
snelheidsmeters (met smiley’s, of kleurduiding) die een beroep doen op de eigen verantwoordelijkheid van 
bestuurders. 
 
Vraag 1 
 
De gemeente Gooise Meren zet deze mobiele snelheidsmeters op wisselende plekken in. Hoeveel van deze 
snelheidsmeters heeft de gemeente als zodanig in gebruik? 
 
Antwoord 
Op het moment van schrijven heeft de gemeente drie van dergelijke snelheidsdisplays in gebruik. Deze 
rouleren we, op basis van aanvragen van bewoners(verenigingen), over diverse locaties in de gemeente. Ze 
hangen dan per locatie ca. 3 weken voordat ze weer op een andere locatie worden gehangen.  
 
Er loopt een inkooptraject voor de aanschaf van vijf nieuwe displays, omdat de huidige verouderd zijn.  
 
Vraag 2 
 
Is de gemeente overtuigd van de werking van de mobiele snelheidsmeters? 
 
Antwoord 
De displays werken goed om automobilisten te wijzen op hun snelheid en de daar geldende 
maximumsnelheid. Via diverse kanalen melden bewoners met name dat laatste erg prettig te vinden, omdat 
ze zich toch even bewust werden van de geldende maximumsnelheid. Landelijk onderzoek heeft aangetoond 
dat de werking van dergelijke displays na enkele weken afneemt. Daarom kiezen wij ervoor de displays te 
rouleren. 
 
Vraag 3 
 
Wat zijn de kosten voor mobiele snelheidsmeters? 
 
Antwoord 
Het gebruik van de huidige displays brengt geen kosten met zich mee, behalve de interne uren voor de 
verwerking en het ophangen (ca. 5 uur totaal per maand). Op dit moment loopt er een inkooptraject voor de 
aanschaf van vijf nieuwe displays. De geschatte kosten hiervan zijn €20.000.  
 
Vraag 4 
 
Is de gemeente bereid verder te investeren in mobiele snelheidsmeters? 
 



Antwoord 
Met de vijf nieuwe displays denken we voorlopig voldoende capaciteit te hebben om aan de aanvragen te 
voldoen. Daarnaast biedt het de ruimte om de displays op eigen initiatief op locaties op te hangen om 
snelheidsmetingen uit te voeren.  
 


